REQUERIMENTO Nº       , de 2018
(Do Sr. César Halum)

Requer cumprimento do despacho aposto ao
Requerimento nº 7.832, de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em relação ao Requerimento nº 7.138, de 2017, de minha

autoria, consubstanciado nos Requerimentos nºs 3.705, de 2015, 4.231, de
2016, 5.156, de 2016, 5.270, de 2016, Vossa Excelência proferiu o seguinte
despacho:

"Concedo o prazo adicional de dez sessões à Comissão de
Constituição e Justiça e de Cidadania - CCJC, para votar o Parecer
relativo ao Projeto de Lei n. 813/2007 e apensado. Publique-se.
Oficie-se".

   Em seguida, em relação ao Requerimento nº 7.832, de
2017, Vossa Excelência decidiu:

"Concedo prazo adicional de dez sessões à Comissão de
Constituição e Justiça e de Cidadania para que aprecie o Projeto de
Lei n. 813/2007. Publique-se. Oficie-se".

Transcorrido os sucessivos prazos adicionais conferidos

àquela Comissão, sem a análise do mesmo, requeiro a remessa do projeto ao
Plenário.

Sala das Sessões, de março de 2.018.

César Halum
Deputado Federal PRB/TO